UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

PROGRAMA DE POS GRADUAGAO
EM EDUCAGAO Y=CMN

n ‘¥« PPGE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de P6s-Graduagao Stricto Sensu em Educacgao

Mestrado e Doutorado Profissional em Educacao
Campus Mata Norte

CAMPUS MATA NORTE

EDITAL - RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA 1 (ANALISE DO PRE-PROJETO DE PESQUISA)

A Comissao do Processo de Selecdo do PPGE — Turma 2026, apds analise, torna publico o resultado dos recursos interpostos na
Etapa 1 — Andlise do Pré-Projeto de Pesquisa, impetrados pelos(as) candidatos(as) para Selegdo de Aluno(a) Regular do Curso de

Mestrado Profissional em Educacao, conforme o Edital n.° 08/2025.

A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formacgao de Professores(as)—

ORDEM NUMERO DE COTAS SITUAC}AO
INSCRI(;AO
1. 137174098 Nao Indeferida
2. 199860270 Nao Indeferida
3. 242502504 Nao Indeferida
4. 424013592 Sim/Pretos Indeferida
e pardos
5. 885284135 Nao Indeferida




UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

% PROGRAMA DE POS GRADUAGAO

EM EDUCAGAO Y=CMN

CAMPUS MATA NORTE

--LINHA DE PESQUISA: Politica e Gestao Educacional—

ORDEM NUMERO DE INSCRICAO COTAS SITUAGCAO

1. 112960200 Sim/Pretos e Indeferida
pardos

2. 978779983 Nao Indeferida

3. 202635619 Nao Indeferida

*O parecer dos(as) candidatos(as) ndo-homologados(as) sera enviado individualmente para cada requerente.

Comissao de Selegao
Prof. Dr. José Almir do Nascimento

Profa. Dra. Ana Regina Marinho Dantas Barboza da Rocha Serafim

Prof. Dr. Anderson Douglas Pereira Rodrigues da Silva

Prof. Dr. Thiago Nunes Soares
Prof. Dr. Volmir José Brutscher

Nazaré da Mata, 27 de outubro de 2025.




	UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
	1.
	2.
	199860270
	3.
	242502504
	4.
	424013592
	5.
	885284135
	1.
	112960200
	2.
	3.
	Comissão de Seleção


