



#### **CAMPUS MATA NORTE**

#### UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação *Stricto Sensu* em Educação Mestrado e Doutorado Profissional em Educação *Campus* Mata Norte

# EDITAL - RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA 1 (ANÁLISE DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA)

A Comissão do Processo de Seleção do PPGE – Turma 2026, após análise, torna público o resultado dos recursos interpostos na Etapa 1 – Análise do Pré-Projeto de Pesquisa, impetrados pelos(as) candidatos(as) para Seleção de Aluno(a) Regular do Curso de Mestrado Profissional em Educação, conforme o Edital n.º 08/2025.

A saber:

## --LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)—

ORDEM	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	COTAS	SITUAÇÃO
1.	137174098	Não	Indeferida
2.	199860270	Não	Indeferida
3.	242502504	Não	Indeferida
4.	424013592	Sim/Pretos	Indeferida
		e pardos	
5.	885284135	Não	Indeferida





#### **CAMPUS MATA NORTE**

### --LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional—

ORDEM	NÚMERO DE INSCRIÇÃO	COTAS	SITUAÇÃO
1.	112960200	Sim/Pretos e	Indeferida
		pardos	
2.	978779983	Não	Indeferida
3.	202635619	Não	Indeferida

\*O parecer dos(as) candidatos(as) não-homologados(as) será enviado individualmente para cada requerente.

Nazaré da Mata, 27 de outubro de 2025.

# Comissão de Seleção

Prof. Dr. José Almir do Nascimento

Profa. Dra. Ana Regina Marinho Dantas Barboza da Rocha Serafim

Prof. Dr. Anderson Douglas Pereira Rodrigues da Silva

Prof. Dr. Thiago Nunes Soares

Prof. Dr. Volmir José Brutscher